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Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego 
 

Według stanu na dzień 31.12.2009 roku zarejestrowane w Urzędzie były 6534 osoby 
bezrobotne. Największa liczba osób bezrobotnych to mieszkańcy Gorlic (1849 osób) oraz kolejno 
gminy Gorlice (1080) i wiejskiej części gminy Biecz (801). 

 

Jednostka terytorialna 

Dynamika, rok poprzedni=100% 

2006 r.  

do  

2005 r. 

2007 r.  

do 

2006 r. 

2008 r. 

do 

 2007 r. 

2009 r. 

do 

2008 r. 

Powiat gorlicki ogółem 93% 74% 81% 115% 

Biecz miasto 92% 75% 82% 112% 

Biecz wieś 92% 71% 98% 109% 

Bobowa (miasto i wieś) 90% 68% 64% 135% 

Gorlice miasto 92% 79% 83% 109% 

Gorlice wieś 96% 73% 78% 123% 

Lipinki 97% 78% 71% 119% 

Łużna 95% 72% 79% 112% 

Moszczenica 100% 67% 84% 117% 

Ropa 89% 61% 92% 122% 

Sękowa 89% 77% 75% 120% 

Uście Gorlickie 88% 68% 81% 105% 

Rys.1. Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych jednostkach 

terytorialnych powiatu gorlickiego. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Dla gminy Biecz i gminy Bobowa dane zaprezentowano uwzględniając 

podział na część miejską i wiejską. 

Tab.1. Dynamika zmian wielkości bezrobocia rejestrowanego 

w gminach powiatu gorlickiego. Dane, które zostały 

porównane, dotyczyły stanu bezrobocia rejestrowanego 

w  końcu 2005, 2006, 2007, 2008 i 2009 roku. 
 
 

Na koniec 2009 roku bezrobocie rejestrowane wzrosło o 844 osoby (dynamika=115%). Jest 
to efekt pogorszenia sytuacji na rynku pracy. 

W 2009 roku liczba osób bezrobotnych wzrosła we wszystkich gminach wiejskich, miejsko-
wiejskich i miastach powiatu. Dynamika wzrostu bezrobocia rejestrowanego była największa 
wśród mieszkańców gminy Bobowa (dynamika 135%). Najmniej w odniesieniu do 2008 roku 
wzrosło bezrobocie w gminie Uście Gorlickie (dynamika 105%), mieście Gorlice (109%)  
i wiejskiej części gminy Biecz (109%). W pozostałych gminach i miastach powiatu dynamika 
wzrostu liczby bezrobotnych była pomiędzy 112% a 123%. 

 

W ostatnich latach struktura bezrobocia rejestrowanego według miejsce zamieszkania nie 
uległa znacznym zmianom. Porównano procentowy podział osób bezrobotnych wg miejsca 
zamieszkania z lat 2005-2009. 

 

Jednostka terytorialna 
Według stanu na dzień 

31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 31.12.2009 

Biecz miasto 4,5% 4,4% 4,5% 4,6% 4,5% 

Biecz wieś 11,2% 11,2% 10,7% 13,0% 12,3% 

Bobowa (miasto i wieś) 7,9% 7,7% 7,0% 5,6% 6,6% 

Gorlice miasto 27,4% 27,1% 29,1% 29,7% 28,3% 

Gorlice wieś 15,6% 16,1% 16,0% 15,5% 16,5% 

Lipinki 6,8% 7,1% 7,6% 6,6% 6,9% 

Łużna 7,8% 8,0% 7,9% 7,7% 7,5% 

Moszczenica 4,0% 4,3% 3,9% 4,1% 4,2% 

Ropa 3,9% 3,7% 3,1% 3,5% 3,7% 

Sękowa 5,7% 5,5% 5,7% 5,3% 5,5% 

Uście Gorlickie 5,1% 4,9% 4,5% 4,6% 4,2% 

Tab.2. Struktura bezrobocia rejestrowanego wg miejsca zamieszkania osób bezrobotnych. Dane według stanu na koniec roku. 
  

 

Z powyższych danych można wywnioskować, że w bezrobociu rejestrowanym zmniejszył się 
udział osób zamieszkałych w gminie Uście Gorlickie oraz gminie Bobowa. W ostatnich latach wzrósł 
m.in. udział bezrobotnych mieszkańców wiejskiej części gminy Biecz oraz gminy Gorlice. 
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Porównanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego
1
 

 
Płeć  
 

Według stanu na dzień 31.12.2009 roku kobiety stanowiły 55,4% ogółu bezrobotnych. 
Większy odsetek kobiet był m.in. wśród bezrobotnych z gminy Ropa (60,3%), Łużna (59,2%), 
Sękowa (58,9%). Najmniejszy odsetek kobiet był wśród bezrobotnych z gminy Moszczenica 
(51,1%). 

 
Rys.2. Struktura płci osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych.  

Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
 

Wiek 
 

Według stanu na dzień 31.12.2009 roku 29,5% bezrobotnych w powiecie gorlickim to osoby 
do 25 roku życia. Większy odsetek osób młodych był m.in. wśród bezrobotnych mieszkańców 
wiejskiej części gminy Bobowa (38,4%), gminy Moszczenicy (37,5%), miasta Bobowa (36,2%), 
gminy Uście Gorlickie i Łużna (po 35,7%). 

Osoby bezrobotne po 45 roku życia stanowiły łącznie 20,7% bezrobotnych z powiatu. 
Największy odsetek stanowiły one wśród bezrobotnych zamieszkałych na terenie miasta Gorlice 
(25,3%). 

 
Rys.3. Struktura wiekowa osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. 

Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

                                                 
1 Dla gminy Biecz i gminy Bobowa dane zaprezentowano uwzględniając podział na część miejską i wiejską. 
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Wykształcenie 
 

Osoby bezrobotne zarejestrowane w powiecie gorlickim na dzień 31.12.2009 roku 
najczęściej posiadały wykształcenie zasadnicze zawodowe (36,4%) oraz policealne i średnie 
zawodowe (31,9%). Osoby z wyższym wykształceniem stanowiły 8,8% ogółu, osoby po szkołach 
ogólnokształcących 9,0%, a osoby z wykształceniem gimnazjalnym i niższych 13,9%. 

Bezrobotni zamieszkali w miastach (tj. Gorlice, Biecz i Bobowa) częściej legitymowali się 
wyższym oraz średnim poziomem wykształcenia od bezrobotnych zamieszkałych na wsi. 

Największy odsetek osób bez zawodu wyuczonego (tj. po szkołach ogólnokształcących –  
lub gimnazjalnych i niższych) było wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie –  
29,0%, Sękowa – 27,8%, Lipinki – 26,3%. 

 
Rys.4. Struktura wykształcenia osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Legenda: WY- wyższe, SZ - policealne i średnie zawodowe, SO- średnie ogólnokształcące, 

ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne i niższe. 

 
 
StaŜ pracy 
 

Według stanu na dzień 31.12.2009 roku największy udział w bezrobociu rejestrowanym  
w powiecie gorlickim miały osoby nie posiadające stażu pracy (26,4%). Osoby te stanowiły ponad 
30% odsetek wśród bezrobotnych zamieszkałych w wiejskiej części gminy Bobowa (34,6%), gminie 
Moszczenica (32,4%) oraz Ropa (31,0%). 

 
Rys.5. Struktura stażu pracy (w latach) osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
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Czas pozostawania bez pracy 
 

Czas pozostawania bez pracy obejmuje aktualny okres pozostawania bez pracy, tj. od 
momentu ostatniego zarejestrowania się bezrobotnego w Urzędzie. Czasu pozostawania bez pracy 
podany jest w miesiącach. 

Osoby bezrobotne dłużej niż 24 miesiące stanowiły 16,4% ogółu zarejestrowanych  
w powiecie gorlickim. Największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych zamieszkałych  
w wiejskiej części gminy Biecz (20,5%), najmniejszy zaś wśród bezrobotnych z gminy Uście 
Gorlickie (7,4%).  

 
Rys.6. Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesiącach) osób bezrobotnych w podziale dla 

poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

 

 

 

Prawo do zasiłku dla bezrobotnych 
 

Według stanu na dzień 31.12.2009 roku zasiłek dla bezrobotnych posiadało 15,5% ogółu 
zarejestrowanych w powiecie gorlickim. Najczęściej świadczenie to przysługiwało bezrobotnym z 
gminy Uście Gorlickie (23,2%) oraz gminy Ropa (20,7%), najrzadziej bezrobotnym z gminy Sękowa 
(11,4%) oraz miasta Biecz (11,7%). 

 
Rys.7. Odsetek osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

  

8,8%

6,9%

9,1%

8,1%

9,4%

8,2%

7,7%

8,1%

8,3%

5,7%

6,5%

7,6%

7,9%

29,8%

23,3%

28,5%

24,6%

19,5%

24,3%

21,3%

20,3%

19,4%

21,3%

20,5%

23,7%

21,9%

23,2%

17,8%

16,1%

17,3%

18,2%

21,6%

21,7%

19,9%

25,6%

29,8%

15,4%

16,5%

19,7%

16,2%

24,4%

19,0%

18,4%

19,1%

20,3%

18,3%

18,8%

21,1%

20,6%

18,4%

22,7%

19,3%

14,7%

11,7%

16,5%

15,8%

18,2%

11,1%

13,4%

15,3%

10,7%

9,9%

18,9%

15,5%

14,9%

7,4%

15,8%

10,7%

15,8%

15,6%

14,5%

17,6%

17,6%

14,9%

12,8%

20,5%

14,1%

16,4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Uście Gorlickie

Sękowa

Ropa

Moszczenica

Łużna

Lipinki

Gorlice wieś

Gorlice miasto

Bobowa wieś

Bobowa miasto

Biecz wieś

Biecz miasto

Powiat gorlicki

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow. 24

23,2%

11,4%

20,7%

12,9%

15,0%

17,6%

14,8%

15,3%

18,0%

15,6%

15,2%

11,7%

15,5%

76,8%

88,6%

79,3%

87,1%

85,0%

82,4%

85,2%

84,7%

82,0%

84,4%

84,8%

88,3%

84,5%

Uście Gorlickie

Sękowa

Ropa

Moszczenica

Łużna

Lipinki

Gorlice wieś

Gorlice miasto

Bobowa wieś

Bobowa miasto

Biecz wieś

Biecz miasto

Powiat gorlicki

0% 20% 40% 60% 80% 100%

osoby z prawem do zasiłku osoby bez prawa do zasiłku



B E Z R O B O C I E  R E J E S T R O W A N E  W  G M I N A C H  P O W I A T U  G O R L I C K I E G O  –  R O K  2 0 0 9  

7 | S t r o n a  
 

Struktura zawodowa 
 

Przedstawione poniżej struktury zawodowe powstały w wyniku grupowania dokonanego 
zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności stosowaną dla potrzeb rynku pracy. 

 
Największy udział w bezrobociu rejestrowanym w powiecie gorlickim mieli bezrobotni 

sklasyfikowani jako robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (29,2%). Znaczący udział mieli oni wśród 
bezrobotnych mieszkańców gminy Moszczenica (37,5%) oraz wiejskiej części gminy Biecz (36,5%).  

Inną liczną grupę bezrobotnych stanowili technicy i inny średni personel (23,1%). 
Wyróżniający się udział tej grupy zawodowej był wśród bezrobotnych z miasta Gorlice (26,4%). 

Specjaliści stanowili 9,2% ogółu zarejestrowanych. Większy udział stanowili oni m.in. wśród 
bezrobotnych mieszkańców miasta Biecz (14,4%) oraz miasta Gorlice (11,2%). 

Osoby bez zawodu stanowiły największy udział wśród bezrobotnych mieszkańców miasta 
Bobowa (22,7%). 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy wyróżniali się wśród bezrobotnych mieszkańców gminy 
Ropa, Sękowa oraz Uście Gorlickie, stanowiąc odpowiednio 12,8%, 7,8% i 7,4% ich ogółu. Gminy 
Sękowa i Uście Gorlickie wyróżniały się także największym odsetkiem osób bezrobotnych 
sklasyfikowanych jako pracownicy przy pracach prostych (Sękowa – 6,1%, Uście Gorlickie – 7,0%). 

 
 

Grupa zawodów  
zgodnie z Klasyfikacją Zawodów  

i Specjalności 

Powiat 

gorlicki 

Biecz 

miasto 

Biecz  

wieś 

Bobowa 

miasto 

Bobowa 

wieś 

Gorlice 

miasto 

Gorlice 

wieś 
Lipinki Łużna 

Moszcze-

nica 
Ropa Sękowa 

Uście 

Gorlickie 

Bez zawodu 14,2% 13,1% 14,9% 22,7% 17,0% 12,5% 14,9% 17,4% 12,3% 12,9% 16,1% 11,7% 16,2% 

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy 

0,1% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 

Specjaliści 9,2% 14,4% 6,4% 8,5% 10,4% 11,2% 7,5% 7,8% 10,7% 5,9% 9,5% 7,2% 9,9% 

Technicy i inny średni personel 23,1% 23,0% 19,4% 21,3% 21,1% 26,4% 24,0% 19,8% 23,2% 22,4% 22,3% 20,3% 21,7% 

Pracownicy biurowi 1,8% 2,1% 2,2% 0,7% 2,4% 1,6% 1,6% 2,0% 2,7% 2,2% 1,7% 0,8% 1,1% 

Pracownicy usług osobistych  
i sprzedawcy 

12,7% 10,7% 11,5% 10,6% 10,4% 13,7% 12,9% 13,6% 13,9% 11,4% 11,6% 13,6% 11,4% 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 3,4% 1,0% 1,7% 2,8% 2,1% 2,4% 3,8% 2,2% 2,9% 2,2% 12,8% 7,8% 7,4% 

Robotnicy przemysłowi  
i rzemieślnicy 

29,2% 30,6% 36,5% 27,7% 28,7% 26,2% 29,2% 31,6% 29,3% 37,5% 19,8% 31,1% 21,7% 

Operatorzy i monterzy maszyn  
i urządzeń 

2,1% 1,4% 2,2% 2,1% 2,4% 2,1% 2,4% 2,4% 1,6% 1,8% 1,2% 1,1% 3,3% 

Pracownicy przy pracach prostych 4,2% 3,4% 5,1% 3,5% 5,5% 3,7% 3,7% 3,1% 3,5% 3,7% 5,0% 6,1% 7,0% 

Siły zbrojne 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 

Ogółem 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

Tab.3. Struktura zawodowa bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
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Przynależność bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do wybranych 

grup osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy2 
 

 

Długotrwale bezrobotni ogółem 
 

Długotrwale bezrobotni3 stanowili w końcu 2009 roku 48,8% ogółu zarejestrowanych osób. 
Najwięcej długotrwale bezrobotnych było wśród osób z wiejskiej części gminy Biecz (55,1%), 
najmniej wśród bezrobotnych z gminy Bobowa (miasto - 34,8%, wieś – 39,8%) oraz gminy Uście 
Gorlickie (37,9%).  

 
Rys.8. Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
 

Długotrwale bezrobotne kobiety 
 

W końcu 2009 roku długotrwale4 bezrobotne kobiety stanowiły 58,3% ich ogółu.  
22,8% zarejestrowanych kobiet było bezrobotne powyżej 24 miesięcy.  

 

 
Rys.9. Odsetek kobiet długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych kobiet z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Uwzględniono dane dotyczące udziału kobiet bezrobotnych powyżej  

24 miesięcy. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

                                                 
2 Dla gminy Biecz i gminy Bobowa dane zaprezentowano uwzględniając podział na część miejską i wiejską. 
Grupy osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). 

3 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.)]: bezrobotnym długotrwale - oznacza to bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez 
okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych. 
4 Zgodnie z w/w definicją długotrwałego bezrobocia  
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Długotrwałe bezrobocie najczęściej dotyczyło kobiet z wiejskiej części gminy Biecz - 64,6% 
ich ogółu oraz gminy Łużna - 64,4%, najrzadziej zaś z gminy Uście Gorlickie - 40,8% oraz miasta 
Bobowa – 42,1%. 

 
Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 
 

Według danych z końca 2009 roku kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 
dziecka stanowiły 10,5% ogółu bezrobotnych. Najwięcej takich kobiet było wśród bezrobotnych  
z gminy Sękowa (15,8%), najmniej wśród bezrobotnych z gminy Ropa (6,6%). 

 
Rys.10. Odsetek kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogółem bezrobotnych  

z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
 
 
Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 
 

Osoby bez kwalifikacji zawodowych5 stanowiły 12,2% ogółu bezrobotnych. W końcu  
2009 roku największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (18,0%), 
najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Ropa (6,6%). 

 
Rys.11. Odsetek osób bez kwalifikacji zawodowych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

 
 
                                                 
5 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.)]: bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych - oznacza to bezrobotnego nieposiadającego kwalifikacji do wykonywania 
jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania 
zawodu. 
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Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku Ŝycia 
 

Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia to  
w 90% kobiety. Według stanu na dzień 31.12.2009 roku udział omawianej grupy w bezrobociu 
rejestrowanym równał się 4,3%. Osoby samotnie wychowujące niepełnoletnie dzieci stanowiły 
największy odsetek bezrobotnych z miasta Gorlice (6,0%). Znikomy udział tej grupy osób 
zanotowano wśród bezrobotnych z gmin Lipinki (2,4%) oraz gminy Ropa (2,5%). 

 
Rys.12. Odsetek osób samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia w ogółem 

bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

 
 
Bezrobotni niepełnosprawni 

 

W końcu 2009 roku 8,4% zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie gorlickim posiadało 
orzeczenie o niepełnosprawności. Wyższy odsetek osób niepełnosprawnych zanotowano wśród 
bezrobotnych zamieszkałych w mieście Biecz (10,7%), gminie Gorlice (10,0%), Sękowa (10,0%) oraz 
mieście Gorlice (9,7%). Najmniejszy udział osób niepełnosprawnych był wśród bezrobotnych z 
wiejskiej części gminy Bobowa (3,1%).  

 
Rys.13. Odsetek osób niepełnosprawnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
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Bilans osób bezrobotnych w podziale na gminy powiatu
6
 

 

Na koniec 2009 roku odnotowano 15% wzrost liczby bezrobotnych (w porównaniu do stanu  
z dnia 31.12.2008 roku było o 844 osoby więcej). Większy napływ osób bezrobotnych (rejestracje, 
powroty po stażach, szkoleniach itp.) od odpływu (podjęcia pracy, niepotwierdzenia gotowości, 
rozpoczęcia staży, szkoleń itp.) notowano dla każdej jednostki terytorialnej powiatu. 

 
Rys.14. Napływ i odpływ bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych.  

Dane za 2009 rok. 
 

Celem przedstawienia skali podjęć pracy przez bezrobotnych z poszczególnych jednostek 
terytorialnych powiatu obliczono wskaźniki płynności rynku pracy. Wartość miernika równa się 
ilorazowi liczby podjęć pracy przez osoby bezrobotne i liczby napływających osób do rejestru 
bezrobotnych. Prezentowane dane obejmują 2009 roku.  

 
Rys.15.  Wskaźnik płynności rynku pracy liczony jako stosunek podjęć pracy do napływu bezrobotnych 

dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane za  2009 roku. 
 

 
W 2009 roku wskaźnik płynności rynku pracy wyniósł 37,9%. Najniższą wartość wskaźnika 

zanotowano wśród osób z wiejskiej części gminy Bobowa (32,6%), najwyższą wśród osób z gminy 
Uście Gorlickie (47,1%). 

                                                 
6 Dla gminy Biecz i gminy Bobowa dane zaprezentowano uwzględniając podział na część miejską i wiejską. 
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Podsumowanie 
 
Poniżej przedstawiono podsumowanie przeprowadzonej analizy. 
 

• Największy udział w bezrobociu rejestrowanym mają mieszkańcy miasta Gorlice  
(1849 osób) oraz kolejno gminy Gorlice (1080) i wiejskiej części gminy Biecz (801); 

 

• W 2009 roku liczba osób bezrobotnych wzrosła we wszystkich gminach wiejskich, 
miejsko-wiejskich i miastach powiatu. Dynamika wzrostu bezrobocia rejestrowanego 
była największa wśród mieszkańców gminy Bobowa (dynamika 135%). Najmniej  
w odniesieniu do 2008 roku wzrosło bezrobocie w gminie Uście Gorlickie (dynamika 
105%), mieście Gorlice (109%) i wiejskiej części gminy Biecz (109%). W pozostałych 
gminach i miastach powiatu dynamika wzrostu liczby bezrobotnych była pomiędzy 
112% a 123%; 

 

• W ostatnich latach struktura bezrobocia rejestrowanego ze względu na miejsce 
zamieszkania osób bezrobotnych nie uległa znacznym zmianom; 

 

• Kobiety stanowiły 55,4% ogółu bezrobotnych. Większy odsetek kobiet był m.in. wśród 
bezrobotnych z gminy Ropa (60,3%), Łużna (59,2%), Sękowa (58,9%); 

 

• Osoby do 25 roku życia stanowiły 29,5% ogółu bezrobotnych. Większy odsetek osób 
młodych był m.in. wśród bezrobotnych mieszkańców wiejskiej części gminy Bobowa 
(38,4%), gminy Moszczenicy (37,5%), miasta Bobowa (36,2%), gminy Uście Gorlickie  
i Łużna (po 35,7%); 

 

• Bezrobotni zamieszkali w miastach (tj. Gorlicach, Bieczu i Bobowej) statystycznie 
częściej legitymowali się wyższym oraz średnim poziomem wykształcenia; 

 

• Ponad 30% osób bez stażu pracy było wśród bezrobotnych zamieszkałych  
w wiejskiej części gminy Bobowa (34,6% osób bez stażu), gminie Moszczenica (32,4%), 
Ropa (31,0%). Średnia dla powiatu wynosiła 26,4%; 

 

• Osoby bezrobotne dłużej niż 24 miesiące stanowiły 16,4% ogółu zarejestrowanych. 
Największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych zamieszkałych w wiejskiej 
części gminy Biecz (20,5%), najmniejszy zaś wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie 
(7,4%); 

 

• Zasiłek dla bezrobotnych posiadało 15,5% ogółu zarejestrowanych. Najczęściej 
świadczenie to przysługiwało bezrobotnym z gminy Uście Gorlickie (23,2%) oraz gminy 
Ropa (20,7%), najrzadziej bezrobotnym z gminy Sękowa (11,4%) oraz miasta Biecz 
(11,7%); 

 

• Największy udział w bezrobociu rejestrowanym mieli bezrobotni sklasyfikowani jako 
robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (29,2%) oraz technicy i inny średni personel 
(23,1%). Duży odsetek bezrobotnych nie miał zawodu (14,2%). Specjaliści stanowili  
9,2% ogółu bezrobotnych; 

 



B E Z R O B O C I E  R E J E S T R O W A N E  W  G M I N A C H  P O W I A T U  G O R L I C K I E G O  –  R O K  2 0 0 9  

13 | S t r o n a  
 

• Długotrwale bezrobotni stanowili 48,8% ogółu zarejestrowanych osób. Najwięcej 
długotrwale bezrobotnych było wśród osób z wiejskiej części gminy Biecz (55,1%), 
najmniej wśród bezrobotnych z gminy Bobowa (miasto - 34,8%, wieś – 39,8%) oraz 
gminy Uście Gorlickie (37,9%). Długotrwale bezrobotne kobiety stanowiły 58,3% ich 
ogółu. 22,8% kobiet było bezrobotnych powyżej 24 miesięcy; 

 

• Najwięcej kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka było wśród 
bezrobotnych z gminy Sękowa (15,8%), najmniej wśród zarejestrowanych osób z gminy 
Ropa (6,6%). Kobiety te stanowiły 10,5% ogółu zarejestrowanych; 

 

• Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowiły 12,2% ogółu bezrobotnych. Największy 
odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (18,0%), 
najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Ropa (6,6%); 

 

• Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia to w 90% 
kobiety. Udział omawianej grupy w bezrobociu rejestrowanym wynosił 4,3%. Niewielki 
udział tej grupy osób zanotowano wśród bezrobotnych z gmin Lipinki (2,4%) oraz gminy 
Ropa (2,5%), największy zaś wśród bezrobotnych z miasta Gorlice (6,0%); 

 

• Orzeczenie o niepełnosprawności posiadało 8,4% ogółu bezrobotnych. Wyższy odsetek 
osób niepełnosprawnych zanotowano wśród bezrobotnych zamieszkałych w mieście 
Biecz (10,7%), gminie Gorlice (10,0%), Sękowa (10,0%) oraz mieście Gorlice (9,7%). 
Najmniejszy udział osób niepełnosprawnych był wśród bezrobotnych z wiejskiej części 
gminy Bobowa (3,1%); 

 

• W 2009 roku większy napływ osób bezrobotnych (rejestracje, powroty po stażach, 
szkoleniach itp.) od odpływu (podjęcia pracy, niepotwierdzenia gotowości, rozpoczęcia 
staży, szkoleń itp.) notowano dla każdej jednostki terytorialnej powiatu. Najniższą 
wartość wskaźnika płynności rynku pracy (szczegóły w raporcie) zanotowano wśród 
osób z wiejskiej części gminy Bobowa (32,6%), najwyższą wśród osób z gminy Uście 
Gorlickie (47,1%). 

 
 
 

Opracował: 
Robert Wal 
tel: (0-18) 353-55-20 wew. 276 
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Spis tabel i wykresów 

 
Tab.1. Dynamika zmian wielkości bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego. Dane, które zostały 

porównane, dotyczyły stanu bezrobocia rejestrowanego w  końcu 2005, 2006, 2007, 2008 i 2009 roku. 

Tab.2. Struktura bezrobocia rejestrowanego wg miejsca zamieszkania osób bezrobotnych. Dane według stanu na 
koniec roku. 

Tab.3. Struktura zawodowa bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu 
na dzień 31.12.2009 r. 

 

Rys.1. Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego. Dane wg stanu 
na dzień 31.12.2009 r. Dla gminy Biecz i gminy Bobowa dane zaprezentowano uwzględniając podział na część 
miejską i wiejską. 

Rys.2. Struktura płci osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na 
dzień 31.12.2009 r. 

Rys.3. Struktura wiekowa osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg 
stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.4. Struktura wykształcenia osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg 
stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.5. Struktura stażu pracy (w latach) osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. 
Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.6. Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesiącach) osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych 
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.7. Odsetek osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 
terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.8. Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. 
Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.9.  Odsetek kobiet długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych kobiet z poszczególnych jednostek 
terytorialnych. Uwzględniono dane dotyczące udziału kobiet bezrobotnych powyżej  
24 miesięcy. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.10. Odsetek kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogółem bezrobotnych  
z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.11. Odsetek osób bez kwalifikacji zawodowych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 
terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.12. Odsetek osób samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia w ogółem bezrobotnych  
z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.13. Odsetek osób niepełnosprawnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane 
wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 

Rys.14. Napływ i odpływ bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane za 2009 rok. 

Rys.15. Wskaźnik płynności rynku pracy liczony jako stosunek podjęć pracy do napływu bezrobotnych dla 
poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane za  2009 roku. 
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Aneks statystyczny 
 
Analizę bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu przeprowadzono na podstawie poniższych 
(wybranych) danych statystycznych. Dane statystyczne dotyczące bezrobocia rejestrowanego są 
także zamieszone na stronie internetowej Urzędu: http://www.pup.gorlice.pl w zakładce 
statystyka – statystyka dla gmin.   
 
 
Tabela: Liczba bezrobotnych w latach 2005-2009. Dane według stanu na koniec roku. 

Jednostka terytorialna 
Liczba bezrobotnych 

31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 31.12.2009 

Powiat gorlicki ogółem 10276 9545 7031 5690 6534 

Biecz (miasto i wieś) 1615 1489 1069 997 1092 

w tym 
Biecz miasto 461 423 316 260 291 

Biecz wieś 1154 1066 753 737 801 

Bobowa (miasto i wieś) 810 732 495 318 430 

Gorlice miasto 2819 2584 2048 1690 1849 

Gorlice wieś 1599 1538 1122 880 1080 

Lipinki 700 681 532 378 449 

Łużna 805 763 553 436 488 

Moszczenica 415 413 276 232 272 

Ropa 398 354 216 199 242 

Sękowa 587 524 402 301 360 

Uście Gorlickie 528 467 318 259 272 

 
Tabela: Bezrobotni według wybranych kategorii. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 

Wybrane kategorie bezrobotnych 

kobiety 
kobiety bezrobotne  

powyżej 24 miesięcy 
z prawem do zasiłku 

Powiat gorlicki ogółem 3619 826 1014 

Biecz (miasto i wieś) 592 156 156 

w tym 
Biecz miasto 165 30 34 

Biecz wieś 427 126 122 

Bobowa (miasto i wieś) 239 52 74 

w tym 
Bobowa miasto 76 13 22 

Bobowa wieś 163 39 52 

Gorlice miasto 1008 254 283 

Gorlice wieś 610 149 160 

Lipinki 242 49 79 

Łużna 289 60 73 

Moszczenica 139 32 35 

Ropa 146 16 50 

Sękowa 212 46 41 

Uście Gorlickie 142 12 63 
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Tabela: Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 
roku. 

Jednostka terytorialna 
Czas pozostawania bez pracy w miesiącach 

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow. 24 

Powiat gorlicki ogółem 515 1429 1288 1260 973 1069 

Biecz (miasto i wieś) 74 233 171 213 196 205 

w tym 
Biecz miasto 22 69 48 66 45 41 

Biecz wieś 52 164 123 147 151 164 

Bobowa (miasto i wieś) 32 86 116 90 45 61 

w tym 
Bobowa miasto 8 30 42 29 14 18 

Bobowa wieś 24 56 74 61 31 43 

Gorlice miasto 150 375 368 347 283 326 

Gorlice wieś 83 230 234 198 145 190 

Lipinki 37 109 97 91 50 65 

Łużna 46 95 89 93 89 76 

Moszczenica 22 67 47 50 43 43 

Ropa 22 69 39 46 40 26 

Sękowa 25 84 64 88 42 57 

Uście Gorlickie 24 81 63 44 40 20 

 
Tabela: Bezrobotni wg wieku. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 
Wiek  w latach 

18 - 24  25 - 34  35 - 44 45 - 54 55 - 59 60 - 64 

Powiat gorlicki ogółem 1928 1979 1272 1083 249 23 

Biecz (miasto i wieś) 312 329 220 176 49 6 

w tym 
Biecz miasto 87 89 47 49 17 2 

Biecz wieś 225 240 173 127 32 4 

Bobowa (miasto i wieś) 162 117 70 65 16 0 

w tym 
Bobowa miasto 51 33 28 25 4 0 

Bobowa wieś 111 84 42 40 12 0 

Gorlice miasto 435 634 313 361 96 10 

Gorlice wieś 324 305 255 168 25 3 

Lipinki 149 137 86 61 15 1 

Łużna 174 140 92 68 13 1 

Moszczenica 102 70 47 43 9 1 

Ropa 78 79 49 30 6 0 

Sękowa 95 91 94 69 10 1 

Uście Gorlickie 97 77 46 42 10 0 
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Tabela: Bezrobotni wg wykształcenia. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 

Wykształcenie 

wyższe 

policealne i 

średnie 

zawodowe 

średnie 

ogólno-

kształcące 

zasadnicze 

zawodowe 

gimnazjalne  

i niższe 

Powiat gorlicki ogółem 574 2082 591 2380 907 

Biecz (miasto i wieś) 93 310 93 437 159 

w tym 
Biecz miasto 42 85 29 100 35 

Biecz wieś 51 225 64 337 124 

Bobowa (miasto i wieś) 39 142 49 147 53 

w tym 
Bobowa miasto 11 47 23 49 11 

Bobowa wieś 28 95 26 98 42 

Gorlice miasto 197 641 168 607 236 

Gorlice wieś 79 351 105 413 132 

Lipinki 27 142 45 162 73 

Łużna 55 152 45 179 57 

Moszczenica 16 79 29 117 31 

Ropa 23 84 13 91 31 

Sękowa 23 94 22 143 78 

Uście Gorlickie 22 87 22 84 57 

 
Tabela: Bezrobotni wg stażu pracy. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 

Staż pracy w latach 

do 1 

roku 
 1- 5  5-10  10-20  20-30 

 30 lat 

i więcej 

bez 

stażu 

Powiat gorlicki ogółem 985 1500 740 896 546 140 1727 

Biecz (miasto i wieś) 158 245 101 148 102 21 317 

w tym 
Biecz miasto 43 61 24 39 29 8 87 

Biecz wieś 115 184 77 109 73 13 230 

Bobowa (miasto i wieś) 63 101 34 49 35 6 142 

w tym 
Bobowa miasto 18 30 13 24 12 2 42 

Bobowa wieś 45 71 21 25 23 4 100 

Gorlice miasto 306 421 215 249 201 60 397 

Gorlice wieś 163 249 124 175 76 12 281 

Lipinki 67 100 59 58 26 11 128 

Łużna 75 113 57 61 33 5 144 

Moszczenica 32 58 23 41 21 9 88 

Ropa 29 64 35 22 15 2 75 

Sękowa 53 84 62 60 20 6 75 

Uście Gorlickie 39 65 30 33 17 8 80 
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Tabela: Bezrobotni wg wybranych kategorii osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Dane 
według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 

Wybrane kategorie osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

długotrwale 

bezrobotni 

ogółem 

długotrwale 

bezrobotne 

kobiety 

kobiety, które 

nie podjęły 

zatrudnienia 

po urodzeniu 

dziecka 

bez 

kwalifikacji 

zawodowych 

samotnie 

wychowujący 

co najmniej 

jedno dziecko 

do 18 roku 

życia 

niepełno-

sprawni 

Powiat gorlicki ogółem 3187 2110 685 795 279 550 

Biecz (miasto i wieś) 584 370 118 139 42 92 

w tym 
Biecz miasto 143 94 23 40 13 31 

Biecz wieś 441 276 95 99 29 61 

Bobowa (miasto i wieś) 164 117 47 58 15 18 

w tym 
Bobowa miasto 49 32 12 22 5 9 

Bobowa wieś 115 85 35 36 10 9 

Gorlice miasto 926 607 196 213 111 180 

Gorlice wieś 527 355 102 115 35 108 

Lipinki 209 148 44 66 11 27 

Łużna 255 186 56 52 17 40 

Moszczenica 129 74 26 31 9 16 

Ropa 102 71 16 16 6 16 

Sękowa 188 124 57 56 18 36 

Uście Gorlickie 103 58 23 49 15 17 

 
Tabela: Bilans osób bezrobotnych – rejestracje i wyrejestrowania (w tym podjęcia pracy). Dane za 
2009 rok. 

Jednostka terytorialna Bilans liczby bezrobotnych za 2009 rok 

napływ  

(rejestracje) 

odpływ 

 (wyrejestrowania) 

w tym 

podjęcia pracy 

Powiat gorlicki ogółem 8196 7352 3110 

Biecz (miasto i wieś) 1270 1175 504 

w tym Biecz miasto 387 356 140 

Biecz wieś 883 819 364 

Bobowa (miasto i wieś) 551 439 190 

w tym Bobowa miasto 189 154 72 

Bobowa wieś 362 285 118 

Gorlice miasto 2337 2178 902 

Gorlice wieś 1326 1126 477 

Lipinki 617 546 228 

Łużna 622 570 215 

Moszczenica 336 296 123 

Ropa 289 246 105 

Sękowa 474 415 190 

Uście Gorlickie 374 361 176 
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Tabela: Bezrobotni  wg grup zawodowych. Dane według stanu na dzień 31.12.2009 roku. 

Jednostka terytorialna 

Grupy zawodowe 
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Powiat gorlicki ogółem 929 6 603 1509 117 828 221 1909 136 275 1 

Biecz (miasto i wieś) 157 2 93 222 24 123 17 381 22 51 - 

w tym 
Biecz miasto 38 1 42 67 6 31 3 89 4 10 - 

Biecz wieś 119 1 51 155 18 92 14 292 18 41 - 

Bobowa (miasto i wieś) 81 - 42 91 8 45 10 122 10 21 - 

w tym 
Bobowa miasto 32 - 12 30 1 15 4 39 3 5 - 

Bobowa wieś 49 - 30 61 7 30 6 83 7 16 - 

Gorlice miasto 232 2 208 488 30 253 44 485 38 69 - 

Gorlice wieś 161 1 81 259 17 139 41 315 26 40 - 

Lipinki 78 - 35 89 9 61 10 142 11 14 - 

Łużna 60 - 52 113 13 68 14 143 8 17 - 

Moszczenica 35 - 16 61 6 31 6 102 5 10 - 

Ropa 39 - 23 54 4 28 31 48 3 12 - 

Sękowa 42 - 26 73 3 49 28 112 4 22 1 

Uście Gorlickie 44 1 27 59 3 31 20 59 9 19 - 

 
 
 


